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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACGION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 005-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huaral, a los Veintiocho dias del mes de Agosto del afio 2023, en
reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucién Di
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion | Adjudici
convocatoria es la Contratacion del "Servicio de Mantenimiento Correctivo de Infraes

Hospital Huaral", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALU
de la oferta correspondiente segun orden de prelacion,

la oficina del Comite de Selecion, a las 11:30 horas, se
irectoral N°® 272-2023-DRSL-RL-HH-SBS/DE, encargado
acion Simplificada N®008-2023-HH-SBS, cuyo objeto de
tructura de Ambiente de Observacion de Emergencia del
ACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora

y local de las sesiones realizadas durante la evaluacion y
calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; DONAYRE LOPEZ JOSE Titular )
Presidente WILLIAM it = Dependencia: |SERVICIO DE EMERGENCIA
; : VILLAGOMEZ SULCA Titular X .. |UNIDAD DE SERVICIOS
Primer Miembro TOMAS ENRIQUE Siplents Dependencia: GENERALES
: SANTOS PIZARRO Titular X 1
Segundo Miembro DANILO ENCINAS Bblente Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEAGE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SANTOS NINO NINA MATILDE 10069454939
2 |CONTRERAS CARRILLO ELBER IGNACIO 10071294647
3 |CASTRO LOPEZ ROSARIO 10072578240
4 |JAVE ALVITES JORGE LUIS 10192273388
5 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
6 |SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 10407598208
7 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
8 |HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 10438901219
9 |TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN _ 10729114753
10 |JLY O REPRESENTACIONES Y SERV.E.|.R.L. 20329552820
11 |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 20477495142
12 |F & FV.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20486808285
18 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
s LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20520525051
15 IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
IRLUC E.IR.L. : 20622371492
16 |HA CONTRATISTAS S.A.C. 20523278658
17 _|CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES A& RS.R.L. 20531948000
18 |CRAV CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20538073131
e CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
20 |INVERSIONES CAMHARO S.A.C. 20543060918
s CORPORACION PJ INGENIEROS S.A.C. 20545355541
GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA
ot CERRADA 20545914116
23 KEVERCOM S.A.C. 20547134525
KREATEX G & G CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES
i SA.C. - KREATEX G & G S.AC. 20551475400
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
= CORPORACION FRAMI S.A.C. 20563330881
GUERRERO MONTALVAN & ORTIZ RIVAS CONTRATISTAS
» GENERALES S.R.L.-GM & OR CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20564008185
27 [GRUPO V!C_A CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20568348347
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

28

ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 20571268508
& C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C. 20600727142
30 CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601080436
31 _[J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES SAC. 20601187605
32 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
33 |CORPORACION COSTA NORTE DEL PERU S.A.C. 20602002986
34 |AGRIBUSINESS CHEST S.A.C. 20603234279
35 |OUTIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604488681
36 |ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20605599401
37 _|INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
38 |HPS CONSTRUCTORES S.A.C. 20605923250
39 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309
40 |TERRA D' AVANGUARDIA S A. 20606954434
41 |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

42 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
43 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252
44 |NEGOCIOS MARLUZ S.A.C. 20610046381
( / 45 |OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S$.A.C. 20610593829
5 & 'ﬁ:} 46 |ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461

"',' "¢ 5 |DETALLE DE LOS POSTORES
§r / En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en en la plataforma del SEACE, del Procedimiento

: of; {§]  |de Seleccion AS. N° 008-2023-HH-SBS:
i‘:;\:’é‘j?j"/ N° Nombre o razén social del postor pr:::::a:fén Hora de presentacion
1 CASTRO LOPEZ ROSARIO 18/08/2023 12:52
2 CORPORACION PJ INGENIEROS S A.C. 18/08/2023 18:01
3 CONSORCIO HUARAL 18/08/2023 20:06
4 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 18/08/2023 21:39
5 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/08/2023 22:30
6 ' CONSORCIO ZAFIRO 18/08/2023 23:21

6 |Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, de la plataforma del SEACE, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara la evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

Sobre las Bases Integradas del capitulo |l del
procedimiento de seleccién, en el numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta, en el literal
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccion. Sobre los Terminos
1 CASTRO LOPEZ ROSARIO de Referencia, donde se solicita que deben estar
adjuntadas los literales g), h) i) y j) De las cuales no
estan cumpliendo con el literal h). En ese contexto, No
estaria cumpliendo con este requisito indispensable de
los términos de referencia contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo l1l, para la admisién de la oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con la evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CORPORACION PJ INGENIEROS S.AC. item 1
2 CONSORCIO HUARAL Item 1
3 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. Item 1
4 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Item 1
5 CONSORCIO ZAFIRO item 1
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N© Precio de su oferta % del valor referencial
1 CORPORACION PJ INGENIEROS S.A.C. 157,597.28 79.56%
{ H!?;} B ad 2 CONSORCIO HUARAL 176,382.60 89.04%
SERERCinkel/ &
. :_r:ﬂ, 3 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 185,237.75 93.51%
i
Sl g 4 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 131,289.99 66.28%
5 CONSORCIO ZAFIRO 173,000.00 87.33%
92 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
L2 evaluacion de las oferias se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo.....que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
?m COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
L TN
i ., . 3
- m.ﬁ 101 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
COMITE ok i/[ - - .
L eecion b ACTORE
Ny
o PRECIO
S—— . PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
A Fr SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
o * =
wlz/ [ | % NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
,‘_L - ’ i - :' = et
f '\i il FACTORES PUNTAJES
“ Ko PRECIO 59.55
' PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.55
103 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.70
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.70
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4
FACTORES
PRECIO
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
105 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60.71
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO: 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 60.71

ﬁ1 RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION PJ INGENIEROS S.AC. 86.65
2 CONSORCIO HUARAL 79.55
3 ECOMPECC ASOCIADOS SR.L. 76.70
4 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 80.00
5 CONSORCIQZAFIRO 60.71




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo los puntaj

es segun el orden de prelacién cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 | JOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION PJ INGENIEROS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |  NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B21 |FORMACION ACADEMICA X
B22 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
& EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
122 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO HUARAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |  NOCUMPLE
B CAPACIDAD.TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
821 |FORMACION ACADEMICA X
B22 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
123 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B21 |FORMACION ACADEMICA X
B22 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cAa FACTURACION ‘ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
124 :
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION ' CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.2.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[of EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION [ X
" RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.5 : 5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° & CONSORCIO ZAFIRO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.21 |FORMACION ACADEMICA X
B.22 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[o] EXPERIENCIA DEL POSTOR
(o) FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
SI NINGUNO DE LOS POSTORES CUMPLE CON' _LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE.PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
]NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... |
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER, lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO HUARAL
DE SER EL CASO INCLUIR:
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACGION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

FORMATO N° 13

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

14

ACUERDO ADOPTADO

|

Los integrantes del Comite de Seleccio

n por Unanilnidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de

aluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
a0 4 Eb!o
/ o m—a

%

-r" ITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENQ?ADO DE LAS

CONTRATAClONES
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA
006-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huaral, a los Veintinueve dias del mes de Agosto del afio 2023, en la oficina del Comite de Selecion, a las 16:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucién Administrativa N° 272-2023-DRSL-RL-
HH-SBS/DE, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion , Adjudicacion Simplificada
N°008-2023-HH-SBS, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion del "Servicio de Mantenimiento Correctivo de Infraestructura
de Ambiente de Observacion de Emergencia del Hospital Huaral", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titular
Presidente DONAYRE LOPEZ JOSE Dependencia: | SERVICIO DE EMERGENCIA
WILLIAM Sup]ente X
S VILLAGOMEZ SULCA Titular 5 besendencia. | UMIDAD DE SERVICIOS
L TOMAS ENRIQUE Suplente P : GENERALES
. SANTOS PIZARRO Titular X N
Segundo Miembro DANILO ENCINAS Y Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO HUARAL 176,382.60

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANihﬂlDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

e ¥
L

£

Tfmew.«wi«ir@ Lcﬂ

: ¥
'NOMBRES Y F‘fRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL c E DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

o
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